UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM

Avenida Prefeito Lothario Meissner, 3400, Bloco didático II - Bairro Jardim Botânico,
Curitiba/PR, CEP 80210-170

Telefone: (41) 3361-3764 / 3361-3765 / 3361-3766 - https://ufpr.br/

ATA DE REUNIÃO

ATA DA COMISSÃO ELEITORAL PARA ESCOLHA DO CHEFE E SUPLENTE DO
DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM - GESTÃO 2025-2027.

Ao terceiro dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco, às quinze horas, por
meio de reunião virtual, reuniu-se a Comissão Eleitoral: Lívia Cozer Montenegro (presidente -
representante docente), Thaís Loures Bello (representante técnico-administrativo titular) e
Jaqueline Dias do Nascimento Selleti (representante técnico-administrativo suplente). Aberta a
reunião:  registraram-se 504 eleitores aptos a votar entre os docentes, discentes e técnico-
administrativos. A lista de votantes foi disponibilizada pela AGITIC no
processo 23075.049445/2025-86, sendo devidamente tratadas pelas áreas responsáveis por
cada grupo de votantes. Para a eleição foi utilizado o sistema de Eleição Online disponibilizado
pela AGITIC – Helio E-Voting. Feita a apuração, foram totalizados 166 (cento e sessenta e seis)
votos, cabendo a chapa única, composta pela Prof.ª Dr.ª Shirley Boller (titular) e pela Prof.ª. Dr.ª
Silvana Regina Rossi Kissula Souza (suplente) 148 (cento e quarenta e oito) votos, sendo ainda
registrados 6 (seis) votos brancos e 12 (doze) votos nulos. Com este resultado da apuração,
ficou consolidada a consulta a comunidade, elegendo a chapa única inscrita. A Comissão
Eleitoral encaminhou e-mail com o resultado para todos os eleitores. Nada mais havendo a
tratar, deu-se encerrada a reunião as quinze horas e quatro minutos, lavrou-se a presente Ata
por mim, Thaís Loures Bello, aprovada e assinada eletronicamente pela Comissão eleitoral.

Documento assinado eletronicamente por THAIS LOURES BELLO, ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO, em 03/09/2025, às 15:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LIVIA COZER MONTENEGRO, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 03/09/2025, às 16:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por JAQUELINE DIAS DO NASCIMENTO SELLETI,
ENFERMEIRO-AREA, em 04/09/2025, às 11:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
8125573 e o código CRC 43851F54.

Referência: Processo nº 23075.039110/2025-50 SEI nº 8125573

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0